香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

Postal Savings Bank of China Co., Ltd.
中國郵政儲蓄銀行股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1658）

（優先股股份代號：4612）

關於董事任職資格獲中國銀監會核准的公告

中國郵政儲蓄銀行股份有限公司（簡稱「本行」）2017年6月8日召開的2016年年度股東大
會選舉劉悅先生為本行非執行董事。本行於近日收到《中國銀監會關於郵儲銀行劉悅任
職資格的批覆》（銀監覆[2017]386號），據此中國銀行業監督管理委員會（簡稱「中國銀監
會」）已核准劉悅先生擔任本行非執行董事的任職資格。根據有關規定，劉悅先生的任期
自2017年12月23日起生效。本行董事會對於劉悅先生的到來表示誠摯的歡迎。

於本公告日期，劉悅先生的履歷如下：

劉悅先生，55歲，現任中國船舶重工集團公司總經濟師、規劃發展部主任，中國船舶資
本有限公司董事長。劉悅先生歷任中國船舶工業總公司綜合計劃局工程師、副處長，國
家航天局科技與質量司副處長，中國船舶重工集團公司規劃發展部主任助理、副主任，
中船重工科技投資發展有限公司董事會秘書、董事、常務董事。

劉悅先生於2004年6月自哈爾濱工程大學獲得工學博士學位，於2006年7月獲得中國船舶
重工集團公司授予的高級工程師（研究員級）專業技術職務任職資格。

有關劉悅先生的更多信息，請參見本行日期為2017年4月24日的2016年年度股東大會通
函。

承董事會命
中國郵政儲蓄銀行股份有限公司

杜春野
聯席公司秘書

中國北京
2017年12月26日

於本公告日期，本行董事會包括董事長及非執行董事李國華先生；執行董事呂家進先生、張學文先生及姚紅女
士；非執行董事韓文博先生、唐健先生、劉堯功先生、金弘毅先生、劉悅先生及丁向明先生；獨立非執行董事馬
蔚華先生、畢仲華女士、傅廷美先生、甘培忠先生及胡湘先生。

* 中國郵政儲蓄銀行股份有限公司並非一家根據銀行業條例（香港法例第155章）之認可機構，並不受限於香港
金融管理局的監督，亦不獲授權在香港經營銀行及╱或接受存款業務。